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Señor:

Juez Noveno (9) de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple de Medellín, EL SALVADOR 

Demandante: Banco Colpatria Multibanca Colpatria S.A.

Demandado: Cesar Alberto Ruíz Echavarria

Radicado: 2018-00322

Máxima

CAPITAL: 2.190.364,00   

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses

Saldo de Capital

más Intereses 

2.190.364,00 $0,00 Valor Folio 2.190.364,00     

2.190.364,00 2.190.364,00     

5-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,720% 2,257% 2,257% 2.190.364,00 26 42.854,47      2.233.218,47     

1-may-18 31-may-18 20,44% 30,660% 2,254% 2,254% 2.190.364,00 30 49.361,77      2.282.580,24     

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,420% 2,238% 2,238% 2.190.364,00 30 49.018,65      2.331.598,89     

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,045% 2,213% 2,213% 2.190.364,00 30 48.481,36      2.380.080,25     

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,910% 2,205% 2,205% 2.190.364,00 30 48.287,59      2.428.367,84     

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,715% 2,192% 2,192% 2.190.364,00 30 48.007,37      2.476.375,22     

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,445% 2,174% 2,174% 2.190.364,00 30 47.618,74      2.523.993,96     

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,235% 2,160% 2,160% 2.190.364,00 30 47.315,96      2.571.309,92     

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,100% 2,151% 2,151% 2.190.364,00 30 47.121,07      2.618.430,99     

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,740% 2,128% 2,128% 2.190.364,00 30 46.600,46      2.665.031,45     

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,550% 2,181% 2,181% 2.190.364,00 30 47.769,96      2.712.801,42     

CAROLINA VÉLEZ MOLINA, abogada en ejercicio, actuando en calidad de apoderada especial de la entidad demandante, 

por medio del presente escrito me permito anexar la liquidación de crédito actualizada, así:

Máxima AutorizadaVIGENCIA

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

PAGARÉ No. 4097440010120412

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Int. de plazo y/o sanción del 20% >>>

A B O N O S

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
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1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,055% 2,148% 2,148% 2.190.364,00 30 47.056,07      2.759.857,48     

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,980% 2,143% 2,143% 2.190.364,00 30 46.947,68      2.806.805,17     

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,010% 2,145% 2,145% 2.190.364,00 30 46.991,04      2.853.796,21     

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,950% 2,141% 2,141% 2.190.364,00 30 46.904,31      2.900.700,53     

1-jul-19 30-jul-19 19,28% 28,920% 2,139% 2,139% 2.190.364,00 30 46.860,93      2.947.561,46     

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,980% 2,143% 2,143% 2.190.364,00 30 46.947,68      2.994.509,15     

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,980% 2,143% 2,143% 2.190.364,00 30 46.947,68      3.041.456,83     

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,650% 2,122% 2,122% 2.190.364,00 30 46.470,10      3.087.926,93     

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,545% 2,115% 2,115% 2.190.364,00 30 46.317,91      3.134.244,84     

1-dic-19 30-dic-19 18,91% 28,365% 2,103% 2,103% 2.190.364,00 30 46.056,74      3.180.301,59     

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,155% 2,089% 2,089% 2.190.364,00 30 45.751,62      3.226.053,21     

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,590% 2,118% 2,118% 2.190.364,00 30 46.383,15      3.272.436,36     

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,425% 2,107% 2,107% 2.190.364,00 30 46.143,84      3.318.580,19     

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,035% 2,081% 2,081% 2.190.364,00 30 45.577,06      3.364.157,26     

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,285% 2,031% 2,031% 2.190.364,00 30 44.482,65      3.408.639,91     

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,180% 2,024% 2,024% 2.190.364,00 30 44.328,96      3.452.968,87     

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,180% 2,024% 2,024% 2.190.364,00 30 44.328,96      3.497.297,83     

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,435% 2,041% 2,041% 2.190.364,00 30 44.702,01      3.541.999,84     

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,525% 2,047% 2,047% 2.190.364,00 30 44.833,50      3.586.833,35     

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,135% 2,021% 2,021% 2.190.364,00 30 44.263,06      3.631.096,41     

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,760% 1,996% 1,996% 2.190.364,00 30 43.713,04      3.674.809,45     

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,190% 1,957% 1,957% 2.190.364,00 30 42.874,15      3.717.683,60     

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,980% 1,943% 1,943% 2.190.364,00 30 42.564,21      3.760.247,80     

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,310% 1,965% 1,965% 2.190.364,00 30 43.051,05      3.803.298,85     

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,115% 1,952% 1,952% 2.190.364,00 30 42.763,51      3.846.062,36     

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,965% 1,942% 1,942% 2.190.364,00 30 42.542,05      3.888.604,41     

1-may-21 30-may-21 17,22% 25,830% 1,933% 1,933% 2.190.364,00 30 42.342,53      3.930.946,94     

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,815% 1,932% 1,932% 2.190.364,00 30 42.320,35      3.973.267,29     

>>>> 2.190.364,00 1166 1.782.903,29       3.973.267,29     

$3.973.267,29

$148.185,00

$4.121.452,29

Máxima

SUBTOTALES:

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

INTERESES DE PLAZO

TOTAL LIQUIDACIÓN DE 

CRÉDITO

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida   >>>
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CAPITAL: 17.786.963,37 

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses

Saldo de Capital

más Intereses 

17.786.963,37 $0,00 Valor Folio 17.786.963,37   

17.786.963,37 17.786.963,37   

5-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,720% 2,257% 2,257% 17.786.963,37 26 348.001,90    18.134.965,27   

1-may-18 31-may-18 20,44% 30,660% 2,254% 2,254% 17.786.963,37 30 400.844,81    18.535.810,08   

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,420% 2,238% 2,238% 17.786.963,37 30 398.058,47    18.933.868,56   

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,045% 2,213% 2,213% 17.786.963,37 30 393.695,40    19.327.563,95   

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,910% 2,205% 2,205% 17.786.963,37 30 392.121,87    19.719.685,82   

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,715% 2,192% 2,192% 17.786.963,37 30 389.846,34    20.109.532,16   

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,445% 2,174% 2,174% 17.786.963,37 30 386.690,43    20.496.222,59   

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,235% 2,160% 2,160% 17.786.963,37 30 384.231,66    20.880.454,25   

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,100% 2,151% 2,151% 17.786.963,37 30 382.649,09    21.263.103,33   

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,740% 2,128% 2,128% 17.786.963,37 30 378.421,46    21.641.524,79   

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,550% 2,181% 2,181% 17.786.963,37 30 387.918,44    22.029.443,24   

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,055% 2,148% 2,148% 17.786.963,37 30 382.121,22    22.411.564,46   

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,980% 2,143% 2,143% 17.786.963,37 30 381.241,08    22.792.805,54   

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,010% 2,145% 2,145% 17.786.963,37 30 381.593,19    23.174.398,73   

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,950% 2,141% 2,141% 17.786.963,37 30 380.888,89    23.555.287,62   

1-jul-19 30-jul-19 19,28% 28,920% 2,139% 2,139% 17.786.963,37 30 380.536,63    23.935.824,25   

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,980% 2,143% 2,143% 17.786.963,37 30 381.241,08    24.317.065,33   

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,980% 2,143% 2,143% 17.786.963,37 30 381.241,08    24.698.306,41   

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,650% 2,122% 2,122% 17.786.963,37 30 377.362,86    25.075.669,27   

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,545% 2,115% 2,115% 17.786.963,37 30 376.126,97    25.451.796,24   

1-dic-19 30-dic-19 18,91% 28,365% 2,103% 2,103% 17.786.963,37 30 374.006,15    25.825.802,39   

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,155% 2,089% 2,089% 17.786.963,37 30 371.528,40    26.197.330,79   

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,590% 2,118% 2,118% 17.786.963,37 30 376.656,75    26.573.987,54   

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,425% 2,107% 2,107% 17.786.963,37 30 374.713,39    26.948.700,93   

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,035% 2,081% 2,081% 17.786.963,37 30 370.110,88    27.318.811,81   

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,285% 2,031% 2,031% 17.786.963,37 30 361.223,66    27.680.035,47   

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,180% 2,024% 2,024% 17.786.963,37 30 359.975,62    28.040.011,08   

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,180% 2,024% 2,024% 17.786.963,37 30 359.975,62    28.399.986,70   

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,435% 2,041% 2,041% 17.786.963,37 30 363.004,93    28.762.991,64   

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,525% 2,047% 2,047% 17.786.963,37 30 364.072,78    29.127.064,42   

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,135% 2,021% 2,021% 17.786.963,37 30 359.440,45    29.486.504,87   

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,760% 1,996% 1,996% 17.786.963,37 30 354.974,00    29.841.478,87   

PAGARÉ No. 507410066096
Int. de plazo y/o sanción del 20% >>>

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

A B O N O S
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1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,190% 1,957% 1,957% 17.786.963,37 30 348.161,73    30.189.640,59   

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,980% 1,943% 1,943% 17.786.963,37 30 345.644,83    30.535.285,43   

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,310% 1,965% 1,965% 17.786.963,37 30 349.598,23    30.884.883,66   

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,115% 1,952% 1,952% 17.786.963,37 30 347.263,28    31.232.146,93   

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,965% 1,942% 1,942% 17.786.963,37 30 345.464,91    31.577.611,84   

1-may-21 30-may-21 17,22% 25,830% 1,933% 1,933% 17.786.963,37 30 343.844,69    31.921.456,53   

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,815% 1,932% 1,932% 17.786.963,37 30 343.664,57    32.265.121,11   

>>>> 17.786.963,37 1166 14.478.157,74     32.265.121,11   

$32.265.121,11

$3.134.835,12

$35.399.956,23

$39.521.408,52

Sírvase en consecuencia, ordenar su traslado de conformidad con el artículo 446 del Código General del Proceso, y en caso de no ser 

objetada impartirle aprobación.

Atentamente,

_____________________

CAROLINA VÉLEZ MOLINA

T.P. No. 119008 del C.S. de la J.

C.C. No. 43.220.692 de Medellín

GRAN TOTAL LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

INTERESES DE PLAZO

TOTAL LIQUIDACIÓN DE 

CRÉDITO

SUBTOTALES:

TOTAL: CAPITAL+INTERESES


